
azaltmak zorunda kalmışlardır. Diğer taraftan, 
İtalya'da Monteponi madeninde kapasite 
42,000 mt'a yükseltilmiştir. Sonuç olarak Avru­
pa'da 1987'de net olarak 9,000 mt'luk bir çinko 
üretim artışı sağlanmıştır. 

Japonya'da ise çinko üretimindeki düşüşler 
devam etmiştir. Bunda en önemli neden, Japon 
Yen'inin değer kazanmasıdır. Bu nedenle top­
lam kapasitesi 62,000 mt olan dört fabrika kapı­
sına kilit vurmak zorunda kalmış ve Japonya' 
nın çinko üretimi % 25'lik bir düşüş kaydetmiş­
tir. 

1987'de Batı Bloğunda, yeni açılan çinko 
madenlerinin kapasitesi 190,000 mt iken kapa­
nan fabrikaların toplam kapasitesi 290,000 mt' 
dur. Ayrıca somun ve cıvatalarda aşınma sonu­
cu kaybolan 165,000 mt çinko boşa gitmekte­
dir. 

1980'lerin uzun süreli düşük çinko fiyatları, 
yukarıdaki nedenlerden dolayı, yerini yüksek 
çinko fiyatlarına terketmiştir. Çizelge 44'de 
dünya çinko madeni üretimi, Çizelge 45'de ise 
metal üretimi (rafine çinko üretimi) verilmiştir. 

Çizelge 44. Dünya Çinko Madeni Üretimi (Bin mt, Zn) 

Çizelge 45. Çinko Metal Üretimi (Bin ton) 

1985 1986 1987 

Ülke 1982 1983 1984 1985 1986 1987 

Kanada 
SSCB' 
Avustralya 
Peru 
Çin1 

Meksika 
İspanya 
Japonya 
ABD 
İsveç 
Polonya 
İrlanda 
K.Kore1 

Brezilya 
B.Almanya 
G.Afrika 
Tayland 
Yugoslavya 
Zaire 
Danimarka 

1,036 
800 
665 
507 
160 
242 
167 
251 
326 
185 
184 
167 
140 
111 
106 
92 

84 
82 
80 

1,070 
805 
699 
576 
160 
266 
168 
256 
297 
204 
189 
186 
140 
119 
114 
110 

87 
76 
79 

1,207 
810 
677 
558 
160 
304 
230 
253 
278 
210 
191 
206 
140 
103 
113 
106 
41 
82 
75 
71 

1,172 
810 
759 
589 
300 
292 
235 
253 
252 
216 
191 
192 
180 
120 
118 
97 
78 
84 
74 
70 

1,294 
810 
662 
598 
396 
285 
223 
222 
216 
214 
191 
182 
180 
120 
102 
102 
97 
86 
74 
62 

1,500 
810 
695 
593 
400 
305 
233 
166 
230 
214 
191 
177 
180 
93 
99 
140* 
59 
82 
81 
69 

Toplam 5,385 5,601 5,815 6,082 6,116 6,317 
Diğer 740 767 787 775 737 739 

Genel Toplam 6,125 6,368 6,602 6,857 6353 7,056 

* G.Afrika/Namibya 
Kaynak: Minerals Yearbook, 1986; 

Mining Annual Review, 1988 

Avrupa 
Avusturya 
Belçika 
Danimarka 
Finlandiya 
Fransa 
F.Almanya 
Yunanistan 
irlanda 
italya 
Hollanda 
Norveç 
Portekiz 
ispanya 
isveç 
İngiltere 
Yugoslavya 

Afrika 
Cezayir 
Fas 
GAfrika/Nambiya 

Amerika 
Arjantin 
Brezilya 
Kanada 
Meksika 
Peru 
ABD 

Asya 
Hindistan 
Iran 
Japonya 
Güney Kore 
Tayvan 
Tayland 
Türkiye 

Okyanusya 
Avustralya 

Toplam 

1,968 
25 

271 

161 
247 
367 

210 
203 

93 
6 

216 

74 
95 

216 
35 

94 

1,518 
31 

116 
692 
182 
163 
334 

1,001 
71 

740 
109 

59 
22 

293 
293 

1,990 
24 

269 

155 
257 
371 

230 
198 
90 

6 
202 

86 
102 

197 
30 

81 

1,378 
29 

130 
571 
176 
156 
316 

982 
74 

708 
126 

59 
15 

308 
308 

4,996 4,855 

2,092 
24 

285 

152 
249 
378 

256 
205 
113 

6 
213 

81 
130 

213 
30 

96 

1,443 
32 

139 
610 
183 
145 
334 

1,006 
69 

666 
186 

67 
18 

313 
313 

5,067 

Kaynak: Mining Annual Review, 1988 

Batı Blokunun rafine çinko üretimi, 
1987'de yeni bir rekor kırarak beş milyon tona 
ulaşmıştır. 1987 öncesi, ekonomik baskılar ne­
deniyle çinko fiyatları düşünce, bir grup Avru­
palı çinko üreticisi, "kriz karteli" kurma giri­
şimlerinde bulunmuşlardır. Sözkonusu bu şir­
ketler, Boliden, Vieille Montagne, Penorraya, 
Preussag, Outokumpu ve AM & SE, aynı amaç 
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için bir araya gelerek, çinko üretim kapasitesini 
rasyonelleştirmeyi planlamışlar, ancak çeşitli 
nedenlerden dolayı bu plan gerçekleşememiş­
tir. 1987 yılının ekim ayında Preussag 5,000 
mt/yıl kapasiteli ergitme tesisini kapattığını açık­
lamıştır. Avrupa rafine çinko üretim kapasitesi, 
halen tüketim kapasitesinin 300,000 mt üzerin­
de seyretmektedir. Bu fazla kapasite ve düşük 
çinko fiyatları, bölgesel olarak Avrupâ'daki 
ergitme şirketlerini işletme sıkıntısı içine sok­
muştur. 

ABD'de rafine çinko üretimi 1986'da grev­
ler nedeniyle düşüş göstermiş, 1987'de ise 
21,000 mt artarak normal seviyesine gelmiştir. 
ABD'de 1987 yılında 334,000 mt rafine çinko 
üretimi yapılmıştır. 

Güney Kore'de büyük bir artış kaydederek 
600,000 mt'luk bir üretim gerçekleştirmiştir. Ja­
ponya'da ise 47,000 mt'luk bir üretim düşüklü­
ğü gözlenmiştir. 

Batı Blokunun çinko ergitme kapasitesi 
1987'de bir miktar artış göstermiştir. 

2.8.2.1. Kapasite 

Çizelge 46'da Dünya çinko üretim kapasite­

si verilmiştir. 

2.8.3. Tüketim 

Batı Blokunun 1987 yılı çinko tüketimi 
% 2.4 lük bir artış kaydederek, beş milyon met­
rik ton'un üzerine çıkmıştır. Bu yeni bir rekor­
dur. Zira 1982 yılında tüketim 4.2 milyon ton 
iken, beş yılda % 19'luk bir artışta bugünkü se­
viyesine gelmiştir. 

En büyük çinko tüketicileri, Kuzey Ameri­
ka, Batı Avrupa ve Japonya olup, toplam tüketi­
min % 72'sini gerçekleştirmektedirler. Geliş­
mekte olan ülkelerin çinko tüketimindeki pay­
ları, 1983'te % 24 iken bugün % 28'e yüksel­
miştir. Özellikle Brezilya, G.Kore ve Tayland 
gelişmekte olan ülkelerin çinko tüketiminde 
başı çekmektedirler. ABD'de çinko tüketimi 
% 3.1 lik bir artış kaydederek yaklaşık bir mil­
yon ton'a yükselmiştir. Tüketim artışları özellik­
le galvanizleme ve pirinçte gözlenmiştir. 

Avrupa'nın çinko tüketimi % 1.4'lük artış­
la 1.7 milyon ton olmuştur. En büyük artış 
B.Almanya, İtalya, İspanya ve İngiltere'de ol­
muştur. 

Çizelge 46. Dünya Çinko Üretim Kapasitesi 
(Bin metrik ton) 

Ülke 

Kuzey Amerika 
ABD 

Maden 
Birincil Metal 

Kanada 
Maden 
Birincil Metal 

Meksika 
Maden 
Birincil Metal 

1983 

470 
507 

1,500 
699 

380 
307 

Diğer Kuzey Amerika Ülkeleri 
Maden 

Güney Amerika 
Peru 

Maden 
Birincil Metal 

Diğer Güney Amerika 
Maden 
Birincil Metal 

Avrupa 
Maden 
Birincil Metal 

Afrika 
Maden 
Birincil Metal 

Asya 
Japonya 

Maden 
Birincil Metal 

Diğer Asya 
Maden 
Birincil Metal 

Okyanusya 
Avustralya 

Maden 
Birincil Metal 

Dünya Toplamı 
Maden 
Birincil Metal 

45 

580 
185 

380 
148 

2,560 
3,692 

370 
272 

280 
1,019 

740 
578 

750 
330 

8,055 
7,737 

1984 

445 
507 

1,530 
699 

422 
307 

45 

595 
185 

380 
148 

2,560 
3,692 

370 
272 

280 
1,019 

800 
638 

750 
334 

8,177 
7,801 

1990' 

575 
507 

1,600 
800 

465 
307 

45 

620 
205 

390 
193 

2,800 
3,900 

425 
272 

290 
1,000 

900 
674 

775 
334 

8,885 
8,192 

Kaynak: Mineral Facts & Problems, 1985 

Japonya'da çinko tüketimi % 4.4'lük bir ar­
tışla 720,000 mt olarak gerçekleşmiştir. Çünkü 
Japon Yen'inin yükselişi ihracatta negatif etki 
yaratmıştır. Japonya'da galvanizli sac üretimi 
de bundan etkilenmiştir. 

Bazı metaller çeşitli kullanım alanına sahip­
tir. Çinko metali de bunlardan biridir. Örneğin 
Batı dünyasında çinko tüketiminin % 43'ü gal-
vanizlemede tüketilir, % 22'si pirinç yapımın­
da, geri kalanın % 15'i kalıp yapımında kullanı­
lır. Oksit halindeki kullanımı ise sadece % 9'u 
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